
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

г.о. НАЛЬЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 66/1» 

 
 

ПРИКАЗ № 176 

 
 

от  01  июля 2017 года г.о.Нальчик 

 

В связи с изменением названия учреждения, 

в соответствии с лицензией, выданной Министерством образования, 

науки и по делам молодежи КБР от 22.06.2017г. №2131 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Внести коррективы во все локальные акты и нормативно-правовые 

документы. 

Ответственные- Ворокова Е.Б., Афаунова Д.З. 

2. Ознакомить коллектив педагогов и родителей с изменениями до 28.08.2017г. 

Ответственные- Афаунова М.Р., Хупова З.Х. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ворокова Е.Б. 

Афаунова Д.3._ С ? г 

Афаунова М.Р. 

Хупова З.Х. 

 

 

 

 

 
 

О.Б. Акежева 

 



Протокол № 1 

Заседания Управляющего Совета МКОУ «Прогимназия 66/1» 

от 28.08.2017г. 

Присутствовало: 19 человек. 

1. 1.Ахкобекова Ф.О.- председатель УС 

2. Чеченова О.Р.- секретарь УС 

3. Саншокова Л.К. - представитель , член УС 

4. Тлеужева С.К.- член УС 

5. Ворокова Е.Б.- член УС 

6. Бардош Г.В.- член УС 

7. Шуева Л.Н.- член УС 

8. Черкесова Л.Х.- член УС 

9.   Дадуева Р.Н.- член УС 

10.  Шакова А.Б.- член УС 

11. Ажахова О.Х.- член УС 

12. Афаунова М.Р.- член УС 

13. Хупова З.Р.- член УС 

14. Калова М.Х.- член УС 

- 15. Хатов З.Т.- родитель ученицы 4-го класса. 

16. Акежева О.Б.- директор МКОУ «Прогимназия 66/1» 

17. Гулиева Л.Х.- приглашенная, родитель 1-го класса 

18. Кадыкоева М.М.- приглашенная, родитель 4 класса 

19. Азикова А.С.- приглашенная, родитель 3 класса 

Повестка дня; 

1. Утверждение результатов самообследования деятельности учреждения 

за прошедший 2016-2017 учебный год. 

2. План мероприятий по сохранению и укреплению здоровья детей. 

3. Согласование и принятие плана работы коллектива педагогов 

«Прогимназия 66/1» на предстоящий учебный год. 

4. Разработка плана работы УС на 2017-2018 учебный год. 

5. Рассмотрение новых локальных актов и нормативных документов, 

регламентирующих деятельность МКОУ «Прогимназия №66/1» 

6. Перевыборы УС. 

 



I 

 

 

 
 

Слушали: 

1. По первому вопросу заслушали отчет директора МКОУ «Прогимназия 

66/1» Акежевой О.Б. по результатам самообследования деятельности 

учреждения за прошедший учебный год. Она сказала о том ,что в 

МКОУ «Прогимназия 66/1» созданы оптимальные условия 

жизнедеятельности воспитанников и учащихся реализуется 

здоровьесберегающие технологии, осуществляется координация 

взаимодействия педагогов с семьями воспитанников и учащихся 

организовано дружеское сообщество родителей, детей и сотрудников. 

За прошедший год произошло повышение социальной и гражданской 

активности социума. Все это привело к созданию оптимальных 

условий организации образовательного процесса. 

2. По второму вопросу выступила медсестра Бекулова А.А. Она 

представила к рассмотрению план мероприятий по сохранению и 

укреплению здоровья детей. Сюда входит: диагностика физического 

развития, консультации для родителей и сообщения на родительских 

собраниях, физкультурные занятия на развитие основных видов 

движений, физминутки и различные виды гимнастик, закаливающие 

упражнения, витаминизация третьих блюд, профилактика вирусных 

инфекций. 

3. По третьему вопросу Ворокова Е.Б. ознакомила членов УС с проектом 

годового плана , с целью и основными задачами обучения, воспитания 

и развития детей,с планом совместной деятельности с семьями 

воспитанников и учащихся , сказала о том, что родителям следует 

принимать самое активное участи в жизнедеятельности прогимназии. 

4. По четвертому вопросу по итогам работы за прошедший год было 

предложено рассмотреть план работы Управляющего Совета на 2017- 

2018 уч.год. 

5. По пятому вопросу выступила Ворокова Е.Б. и предложила 

рассмотреть и обсудить новые локальные акты и нормативные 

документы. 

6. По шестому вопросу выступила председатель УС. Она предложила 

кооптировать новых членов УС новых членов Гулиеву Л.Х., Азикову 

А.С. УС в связи с выбытием из УС следующих членов Хатова З.Т., 

Дадуевой Р.Н. соответсвенно. 

Ахкобекова Ф. обратилась к членам УС с вопросом о 

перевыборах председателя УС и предложила выбрать Гулиеву Л.Х. 

 



председателем УС. Шуева Л.Н. предложила выбрать Азикову А.С. 

председателем УС. 

Ажахова О.Х. предложила Кадыкоеву М.М. выбрать 

председателем УС. 

Данный вопрос вынесли не голосование: 

Гулиева Л.Х. - 9 голосов 

Азикова А.С.- 2 голоса 

Кадыкоева М.М.- 4 голоса 

Большинством голосов председателем УС выбрали Гулиеву Л.Х. 

Афаунова М.Р. предложила выбрать секретарем УС Азикову А.С. 

Все проголосовали единогласно. 

Решения заседания Управляющего Совета 

1. Утвердить кандидатуры: 

Председателя УС- Гулиеву Л.Х., секретарем УС- Азикову А.С., 

Кадыкоеву М.М -членом УС. 

2. Принять к сведению и утвердить результаты самообследования 

МКОУ «Прогимназия 66/1» за прошедший год. Одобрить работу УС 

за прошедший учебный год. 

3. Утвердить план мероприятий по сохранению и укреплению 

здоровья детей. 

4. Утвердить новые локальные акты, регламентирующие деятельность 

МКОУ «Прогимназия №66/1» 

 

 

 

 
 

Ахкобекова Ф.А. 

Чеченова О.Р. 

 


